
1/7

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in conformità
alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

CITTÁ DI PIAZZOLA SUL BRENTA
Provincia di Padova

Sito Internet: www.comune.piazzola.pd.it - PEC: piazzolasulbrenta.pd@cert.ip-veneto.net

A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

NUM. GEN. 268 DEL 27/05/2024

Area Affari Generali e Servizi Socio-Culturali

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE ALL'A.S.D. 2F - FUTURE FITNESS
DI GRANTORTO DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE
DEI CENTRI ESTIVI DI PIAZZOLA DESTINATI AI RAGAZZI DAI 5 AI 14
ANNI

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Visto il Decreto Sindacale n. 18 del 29/12/2023, relativo all’attribuzione delle funzioni gestionali di cui all’art.

107 del D. Lgs. n. 267/2000 con decorrenza dal 01/01/2024 fino alla scadenza del mandato del Sindaco;

Vista la deliberazione di C.C. n. 37 del 26.09.2023 di approvazione del DUP 2024-2026 e la relativa nota di

aggiornamento approvata con deliberazione di C.C. n. 6 del 31.01.2024;

Vista la deliberazione di C.C. n. 7 del 31.01.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-

2026 e tutti gli allegati previsti dall’art. 174 del TUEL nonché dal D.Lgs. n. 118/2011;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 20 del 02.02.2024, con la quale si è approvato il PEG che affida la

dotazione finanziaria ai responsabili dei servizi per il triennio 2024-2026;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 63 del 29/12/2016, che

disciplina la gestione economico-finanziaria secondo i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e

successive modifiche e integrazioni;

Vista la D.G.C. n. 22 del 08/03/2023 avente per oggetto: “Approvazione del Piano Integrato di Attività ed

Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025” – Sottosezione 2.3 “Rischi Corruttivi e Trasparenza”;

Attestato che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D. Lgs. n. 62/2013, del vigente



2/7

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in conformità
alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Piazzola sul Brenta e del vigente Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione ora confluito nel P.I.A.O., non sussiste in capo al sottoscritto Responsabile di
Settore alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e anche di natura non patrimoniale, con
riguardo al procedimento in questione;

Attestato che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D. Lgs. n. 62/2013, del vigente
Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Piazzola sul Brenta e del vigente Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione ora confluito nel P.I.A.O., il sottoscritto Responsabile di Settore ha accertato, in
capo ai dipendenti assegnati al Settore che hanno preso parte al procedimento in questione l'assenza di
situazioni di conflitto di interessi;

Premesso che:

- l’Amministrazione Comunale, ha intenzione di promuovere l’organizzazione di centri estivi diurni per
bambini e ragazzi mettendo a disposizione alcune strutture scolastiche di sua proprietà al fine di venire
incontro alle esigenze di custodia e svago costruttivo di molte famiglie con entrambi i genitori lavoratori
o con diverse legittime necessità di aiuto nell’organizzazione familiare;

- che come riportato nell’avviso pubblico saranno dati in concessione d’uso gratuito strutture comunali
(edifici scolastici compresi i refettori, palestre e spazi esterni), durante il periodo segnalato, salvo
restrizioni per esigenze relative ad attività didattiche, attività manutentive o attività di ordine pubblico;

Richiamata la propria Determinazione Dirigenziale n.220 del 03.05.2024 avente oggetto: “Approvazione avviso
manifestazione d’interesse per l’individuazione di un soggetto interessato alla gestione delle attività socio
ricreative ed educative denominate centri estivi nel comune di Piazzola sul Brenta mediante trattiva diretta in
come disciplinata dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023” al fine di avviare un’indagine conoscitiva
finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte degli operatori economici interessati, ed in
possesso dei requisiti di ordine generale e speciale indicati nell’Avviso, ad essere invitati, tramite il MePA, alla
procedura per l’affidamento in concessione del centro ricreativo estivo nel Comune di Piazzola sul Brenta da
giugno al 1° settembre 2024, prorogabile per anni 1(uno) ed eventualmente prorogabile per un ulteriore anno
per un totale massimo di anni 3 (tre);

Atteso che il giorno 20/05/2024 alle ore 12.00 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di

partecipazione e che è pervenuta la seguente candidatura:

prot. com. 10804 alle ore h.11.00 da parte dell’A.s.d. 2F Future -Fitness C.F. – P.IVA 05367660288 con sede a

Grantorto in Via Carlo Alberto 34/A;

Preso atto che in data 21.05.2023 alle ore 9.00 si è riunita la Commissione per la valutazione della

candidatura;

Dato atto che, come esplicitato nel verbale della seduta il punteggio complessivo di progetto è di punti 45/100;

Precisato che:

- il servizio dovrà essere organizzato direttamente dal soggetto privato, con costi e oneri a suo carico ed
egli dovrà provvedere alla raccolta delle iscrizioni da parte degli utenti, alla riscossione delle rette di
frequenza e ad ogni altro adempimento previsto dal presente avviso e dalla normativa di riferimento.

- La concessione ha una durata di anni 1, prorogabile per anni 1(uno) ed eventualmente prorogabile per

un ulteriore anno per un totale massimo di anni 3 (tre).

- Il centro estivo viene realizzato a partire dal mese di giugno, successivamente alla chiusura delle

scuole fino alla ripresa delle lezioni secondo il calendario scolastico, fatti salvi i tempi di sistemazione



3/7

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in conformità
alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

dei plessi scolastici per le finalità didattiche, prevedendo l'apertura 5 (cinque) giorni la settimana (dal

lunedì al venerdì) secondo le seguenti modalità:

Mattino dalle ore 8.00 alle ore 13.00 (escluso il pasto)

Mattino con pranzo dalle ore 8.00 alle ore 14.30 (compreso il pasto)

Giornaliero dalle ore 8.00 alle ore 17.00 con possibilità di organizzare un servizio di anticipo e posticipo

delle attività di 30 (trenta minuti);
- che verrà effettuato presso il plesso scolastico “Camerini” e Palestra della scuola secondaria di primo

grado “Belludi” siti presso il capoluogo del Comune di Piazzola sul Brenta;
- che l’importo presunto della concessione per il triennio anni 2024 – 2025 - 2026, ammonta

complessivamente ad € 135.000,00 (centotrentacinquemila ero) al netto di iva per il servizio in oggetto.
Gli oneri per la sicurezza sono a carico del concessionario mentre sono pari a zero i rischi da
interferenze;

Accertata l’insussistenza di convenzioni stipulate con Consip o da soggetti aggregatori regionali ai sensi
dell'articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i., relative al servizio di cui trattasi e che l’oggetto
del presente affidamento non ricade tra le categorie merceologiche per le quali gli enti locali sono obbligati ad
utilizzare le convenzioni CONSIP, o degli altri soggetti aggregatori (art. 1, comma 7, del D.L. 95/2012, art. 9,
comma 3, del D.L. 66/2014, come individuate dai D.P.C.M. del 2016 e del 2018);

Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto e valutata la congruità dell’offerta presentata di affidare in
concessione degli spazi per l’organizzazione e la gestione dei centri estivi presso il Plesso scolastico Camerini
all’ A.S.D. 2 F Future Fitness di Grantorto C.F.- P.IVA 05367660288 secondo le modalità e alle condizioni tutte
contenute nel capitolato della manifestazione d’interesse ed inviato tramite il portale “Acquistinretepa” che si
intende parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente allegata.

Precisato che il contratto sarà stipulato tramite scrittura privata solo dopo che saranno espletate le procedure
di verifica in capo all’A.S.D. . 2 F Future Fitness C.F.- P.IVA 05367660288 con sede in Via Carlo Alberto 34/A
a Grantorto, circa il possesso dei requisiti prescritti dalla normativa vigente in materia dei contratti pubblici;

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla L. n. 136 del 13.08.2010, come modificata
dal D.L. n. 187 del 12.11.2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. n. 217 del 17.12.2010 il CIG
attribuito dall’ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione per la presente fornitura è il seguente: B1D422628D ;

Dato atto che, con la sottoscrizione del presente atto, si esprime parere favorevole di regolarità tecnica
attestante la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi del combinato disposto dell’art.147-bis del d.lg.
n.267/2000 e dell’art. 10 del regolamento sui controlli interni;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DETERMINA

per le motivazioni e considerazioni riportate in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

1) di affidare l’organizzazione e la la gestione dei centri estivi presso il Plesso scolastico Camerini all’ A.S.D. 2
F Future Fitness di Grantorto C.F.- P.IVA 05367660288 secondo le modalità e alle condizioni tutte
contenute nella trattativa inviata tramite il portale “acquistinretepa” - Acquistinretepa” e dei documenti ad



4/7

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in conformità
alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

essa allegati che si intendono parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente
allegati;

2) di precisare che

- il servizio dovrà essere organizzato direttamente dall’ A.S.D. 2 F Future Fitness C.F.- P.IVA
05367660288 con sede a Grantorto in via Carlo Alberto 34/A, con costi e oneri a suo carico ed egli
dovrà provvedere alla raccolta delle iscrizioni da parte degli utenti, alla riscossione delle rette di
frequenza e ad ogni altro adempimento previsto dal presente avviso e dalla normativa di riferimento.

- La concessione ha una durata di anni 1, prorogabile per anni 1(uno) ed eventualmente prorogabile per

un ulteriore anno per un totale massimo di anni 3 (tre).

- Il centro estivo viene realizzato a partire dal mese di giugno, successivamente alla chiusura delle

scuole fino alla ripresa delle lezioni secondo il calendario scolastico, fatti salvi i tempi di sistemazione

dei plessi scolastici per le finalità didattiche, prevedendo l'apertura 5 (cinque) giorni la settimana (dal

lunedì al venerdì) secondo le seguenti modalità:

Mattino dalle ore 8.00 alle ore 13.00 (escluso il pasto)
Mattino con pranzo dalle ore 8.00 alle ore 14.30 (compreso il pasto)
Giornaliero dalle ore 8.00 alle ore 17.00 con possibilità di organizzare un servizio di anticipo e posticipo
delle attività di 30 (trenta minuti);

- che verrà effettuato presso il plesso scolastico “Camerini” e Palestra della scuola secondaria di primo
grado “Belludi” siti presso il capoluogo del Comune di Piazzola sul Brenta;

- che l’importo presunto della concessione della concessione per il triennio anni 2024 – 2025 - 2026,
ammonta complessivamente ad € 135.000,00 (centotrentacinquemila ero) al netto di iva per il servizio
in oggetto. Gli oneri per la sicurezza sono a carico del concessionario mentre sono pari a zero i rischi
da interferenze;

3) di dare atto che il contratto verrà stipulato tramite scrittura privata solo dopo che saranno espletate le
procedure di verifica in capo all’A.S.D. 2 F Future Fitness C.F.- P.IVA 05367660288 con sede in Via Carlo
Alberto 34/A a Grantorto, circa il possesso dei requisiti prescritti dalla normativa vigente in materia dei
contratti pubblici;

4) di dare atto che , ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla L. n. 136 del 13.08.2010, come
modificata dal D.L. n. 187 del 12.11.2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. n. 217 del
17.12.2010 il CIG attribuito dall’ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione per la presente fornitura è il
seguente:B1D422628D;

5) di dare attuazione a quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, procedendo alla pubblicazione

delle informazioni relative al presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito Internet del

Comune;

6) di attestare che, ai sensi dell’art.6 bis dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, dell’art.6 del D. lgs. n.62/2013 del
vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Piazzola sul Brenta e del vigente Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione ora confluito nel P.I.A.O., non sussiste in capo al sottoscritto
Responsabile di Settore alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale e anche di natura non
patrimoniale, con riguardo al procedimento in questione;

7) di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D. Lgs. n. 62/2013, del vigente
Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Piazzola sul Brenta e del vigente Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione ora confluito nel P.I.A.O., il sottoscritto Responsabile di Settore ha accertato,



5/7

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in conformità
alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

in capo ai dipendenti assegnati al Settore che hanno preso parte al procedimento in questione l'assenza di
situazioni di conflitto di interessi.

In allegato:

1) Verbale



6/7

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in conformità
alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

CITTÁ DI PIAZZOLA SUL BRENTA
Provincia di Padova

Sito Internet: www.comune.piazzola.pd.it - PEC: piazzolasulbrenta.pd@cert.ip-veneto.net

A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

NUM. GEN. 268 DEL 27/05/2024

Area Affari Generali e Servizi Socio-Culturali

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE ALL'A.S.D. 2F - FUTURE FITNESS
DI GRANTORTO DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE
DEI CENTRI ESTIVI DI PIAZZOLA DESTINATI AI RAGAZZI DAI 5 AI 14
ANNI

Piazzola sul Brenta, li 27/05/2024

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: FAVOREVOLE, ai sensi dell'art. 147-bis del D.
Lgs. 267/200.

 
IL RESPONSABILE
Dott. Paolo Fortin

Piazzola sul Brenta, li  27/05/2024

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE: FAVOREVOLE ai sensi del combinato
disposto dell'art. 147-bis del D. Lgs. 267/200 e dell'art. 11 del Regolamento dei controlli
interni e Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, co. 4 del D. Lgs. 267/200.



7/7

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in conformità
alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

IL RESPONSABILE
Responsabile Area Economico Finanziaria e Tributi

Dott. Fabio Montecchio

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267)

 
N° Rep 523 Albo Pretorio on line
 
Copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 15
 
giorni consecutivi dal 29/05/2024 al 13/06/2024.
 

IL MESSO COMUNALE
CANU DEBORA


